

SBU: Greases & Lubricants P-43, HIDE ROAD EXTENSION KOLKATA – 700 088

Phone: (033) 24500 116, Fax: (033) 2439 - 5160 / 2277

e-mail: ghatak.a@balmerlawrie.com

Tender Enquiry No : GLK/TE17/319, Due Date: 05.03.18 – IST 3:00 pm

Dated: 10.02.18

Sub: Supply of plastic Oil & Grease Blow mould Containers

1.0 Introduction

Balmer Lawrie & Co. Ltd. [hereinafter referred to as BL] invites online Bids (Two Bid System) from manufacturers having adequate infrastructural facilities along with financial capabilities.

2.0 Contract period

The contract period shall be for 12 months from the placement of LOI / Purchase order or till the completion of the order quantity whichever is earlier. The contract can be extended on mutual agreement for another period of Six (06) months or otherwise agreed upon.

3.0 Tender quantity

Our estimated quantities for different pack sizes are given below. The quantities mentioned here are only indicative and would vary based on actual requirement at different locations and there could be changes in grade-wise quantities also.

Sl.No.	Pack	Silvassa	Kolkata	Chennai
31.110.	Pack	Qty [in Nos]	Qty [in Nos]	Qty [in Nos]
1	500 ml	50,000	Nil	Nil
2	1 Ltr	22,00,000	Nil	Nil
3	3.5 Ltrs	60,000	Nil	Nil
4	5 Ltrs	60,000	Nil	Nil
5	50 Ltrs	18,000	2400	2500
6	210 Ltrs	1200	2500	1000
7	182 Kgs	1200	Nil	Nil

Remarks: Bidders may participate in one or more pack sizes for one or all the location.

4.0 Scope of Work

- 4.1 Scope of supply various sizes of Blow mould Pails will include, manufacture of Pail conforming to BL Specifications, Quality Checks, Packing, Forwarding and transportation including unloading of the materials at BL's plant.
- 4.2 Rates for supply of Pails will be quoted by tenderers based on delivered rate including cost of raw material, Conversion Cost & Labeling cost labeling Cost, GST and other statutory levies, freight/transportation charges, packing /forwarding, loading & unloading etc.



4.3 Existing suppliers of BL, if successful in tender, shall commence supply immediately on issuance of LOI by BL as per Call – ups from locations. Successful tenderers who have not supplied similar material to BL earlier shall commence supply within 15 days from the date of issuance of LOI by BL as per Call – ups from locations..

5.0 Qualification / Eligibility criteria

The bidders satisfying the following qualification norms shall **only** be considered.

- a) Only actual manufacturers having at least 3 years working experience in similar supply to PSU oil companies / other lube companies shall be considered.
- b) Successful completion of at least one/single bulk order for Rs 20 Lakhs during any one of the last three completed financial years namely 14-15, 15-16 and 16-17.
- c) Bidders should have a minimum Annual Turnover of Rs 3 Crores per annum, in last three completed financial years namely 14-15, 15-16 and 16-17.
- d) For 50 Ltrs pack, bidder (for New vendors) has to submit the samples of unprinted bucket during technical evaluation & same shall be checked for conformity to our specifications. BL shall have the right to reject any sample Pail that do not meet our specifications. Only technically qualified vendors will be considered for Priced Bid opening. Sample containers may be submitted to the following address:

Balmer Lawrie & Co Ltd SBU: Greases & Lubricants P-43, Hide Road Extension Kolkata-700 088

- e) The bidder should provide the concurrent commitment and give an undertaking that the installed capacity is capable of supplying to BL considering the concurrent commitments.
 - Necessary documents in confirmation of fulfillment of above qualification / eligibility criteria are required to be submitted by the vendor in the form of declaration as per Annexure-I.
 - For 0.5 ltrs, 1 ltr, 3.5 ltrs & 5 ltrs packs, successful bidder has to manufacture containers based on mould given by us.

6. Earnest Money Deposit(EMD):

Bidders are required to pay an EMD amount of Rs. 3,00,000 (Rupees three lakhs only) by way of Demand draft / A/C Payee pay order along with the Technical bid. The DD should be drawn in favour of "Balmer Lawrie & Co. Ltd" payable in Kolkata. EMD in the form of Bank Guarantee as per the company's specified format may also be submitted in lieu of DD.

EMD of the unsuccessful Tenderers will be refunded after finalization of Tender. EMD shall not bear any interest. EMD of successful tender may be retained as part of security Deposit.

Public Sector Undertakings and manufacturing units registered under MSME/ NSIC/ SSI units are exempted from payment of EMD. However, they should enclose a copy of their valid registration certificate to make their bid eligible for consideration.

Technical bid received from tenderers' without EMD will not be considered.

7.0 Security Deposit (SD)



The successful bidders are required to submit SD for an amount equivalent to 2.5% of order value (basic), subject to minimum of Rs. 50,000 (Rupees Fifty thousand only), to be deposited in the form of DD/pay order/ bank Guarantee within 15 days from the date of receipt of LOI/PO.

In case of failure to furnish SD within the stipulated time, BL shall be entitled to terminate the order and forfeit the EMD without further reference to the bidder. No interest shall be payable on security deposit and the same will be refunded to the successful tenderer on the completion of contract to the company's satisfaction.

8.0 **Delivery Schedule**

All deliveries are to be made within due date as indicated in our call-ups. The due date indicated will be 10 days or more from date of call up. Normally, call ups will be issued to the vendors during first week/ last week of preceding every month.

9.0 Special terms of call-ups / delivery

- a) The monthly requirements will be intimated from time to time by means of written call ups against Purchase Order quantities.
- b) Our monthly call-up quantities may not be on pro-rata basis of total ordered quantity but will be based on the actual requirement for the month. Occasional additional call up in course of month will need to be accepted by vendors.
- c) Supplies against call-ups should be as per the delivery schedule given in the call ups.
- d) Vendors are required to accept occasional call ups if there any, which are significantly higher than the average monthly off-take of specific pack, sizes to enable BL meet market demand fluctuations.
- e) BL reserves the right to order any quantities at its sole discretion within total quantity offered by bidder.

10.0 Packing of containers

Containers with matching lids shall be neatly packed in polythene bags with identification tags and quantity details. Packing should ensure protection of dirt & other foreign particles in container.

11.0 Quality Assurance

The vendor shall be responsible for complete quality assurance of the finished moulded containers with required printed matter thereon as applicable. The test report shall be provided for each batch. Any defective supply reaching our works shall be taken back by the vendor **within 7 days** of our intimation. No credit for material or processing charges shall be payable on such supplies.

12.0 Liquidated damages clause

In case of failure to deliver the materials as per our call ups, a Grace period of 5 (five) days will be permissible over & above due date. Failure to supply within the grace period the vendor has to pay a pre-determined liquidated damage @ 0.5% per week (or part thereof) subject to a maximum of 5% of the contract value of the delayed supply value (on Call up qty).

13.0 Risk purchase clause

If any vendor fails to supply the containers/pails as per delivery schedule, BL reserve the right to get the containers procured from any other alternate sources at the risk of failed vendor and the differential cost will be recovered from their invoices / SD.



14.0 **Price:**

Vendors are required to quote strictly as per the price bid format.

- b) Price bid evaluation will be based on the landed cost per container which includes material cost, conversion cost, freight & Sales Tax component. Conversion charges include complete operation expenses including expense towards procurement of plastic raw material other than Ex- HPL/ Ex Depot rate of RIL. Vendors are required to quote the freight / delivery charges as a separate cost component and NOT to include in the conversion charges.
- c) For evaluation purpose, the cost of the Raw material [R.M.] considered shall be the ex-supplying depot price of Reliance Industries Ltd. [RIL] / Ex Haldia Petrochemicals Limited [HPL] or Equivalent prevailing on 1st February'2018.
- d) All other expenses related to raw material reaching vendors factory and subsequent conversion to containers inclusive of statutory duties, freight etc. and cost of master batch and operating expenses are to be considered as part of quoted conversion charges by the vendors.
- e) Delivery charges/ freight should include loading charges at your end and unloading charges at BL's plant.
- f) Statutory levies such as GST will be payable as applicable at the time of delivery.
- g) Please do not indicate 'Extra', 'Extra at actual', 'Actual' etc. Quote exact amount.

15.0 Price escalation/de-escalation on account of Raw material rate:

- Basic price shall remain firm except for variation of the BASIC PRICE OF POLYMER GRADE OF RIL EX-DEPOT OR HPL EX HALDIA PLANT (EXCLUDING ALL TAXES). All charges towards transportation, sales tax etc. on the polymer should be considered while quoting the conversion cost.
- b) For issuing call-up for first month, Ex- Works Raw Material price for HPL OR EX Depot price for RIL as applicable of 1st day of that month for determining basic price of containers.
- c) For the call ups of subsequent months, call up issued during a month upto the 25th, the weighted average price of R.M from HPL / RIL during the preceding month (including rollover of earlier month's price on 1st of the preceding month) will only be considered. For call-ups placed after 25th of a month, the weighted average price of R.M from HPL / RIL from 1st to 25th of the month of call-up, (including rollover of preceding month's price on first of current month) will be considered.
 - <u>Note</u>: Whenever price revision takes place, the back log quantity if any due to vendor's failure will be supplied by them at de-escalated rate or rate prior to price revision whichever is lower. The Pails that could not be supplied by vendors as per call up due to constraints at BL's plant will not be treated as backlog quantity.
- d) Variation in no other cost element to vendor will be considered for determining basic price of containers in call-ups for any month.
- e) The raw material cost Escalation/ De-escalation will ONLY be allowed on the minimum weight of the containers [Plastic part only] as per BL Specification (refer Annexure-II). Vendors are required to consider cost of metal handle, as and where applicable, as a component of the total conversion charges to be quoted by them.

16.0 Colour Requirement :



Bidders must INCLUDE cost of masterbatch in their conversion charges. Colour of container should be maintained as per following detail :

- Container Body: Pantone 3425 C with Pearlscent finish OR Equivalent suitable Colour
- ii. Container Lid/Cap: Pantone 186 C
- Successful bidders need to approve sample container before taking batch production within 7 days after getting PO/LOI.

17.0 Taxes & duties:

All applicable statutory levies, duties and taxes like GST is to be mentioned clearly in the offer.

18.0 Validity

The offers shall remain valid for acceptance for a period of 120 days from the due date of the tender.

19.0 Payment terms

All payments will be released within 30 days from the receipt of materials at BL's plant.

20.0 Moulds for Container Body & Lid

- a) BL will provide moulds for blow moulded HDPE containers [500 ml, 1 Lts, 3.5 Lts & 5 Lts capacity]. For balance pack sizes mentioned in the tender, the vendor shall provide the mould for the container body & Lid.
- b) Successful bidders are required to have moulds for manufacturing containers conforming to our tender specifications & testing standards. Further, any minor changes in the size of the containers, if required, will have to be carried out by successful bidders at their cost.



- c) 1 Lts capacity containers: To have provision for converting to 1.2 Lts capacity with extension piece. Processing charges for 1 Lt capacity containers to be applicable.
- d) 3.5 Lts capacity containers: To have provision for converting to 4 Lts capacity with extension piece. Processing charges for 3.5 Lts capacity containers to be applicable.

21.0 Artwork development and printing

- a) The containers/ Buckets/ Barrels [for 50 ltrs, 210 Ltrs & 182 Kg packs] shall be printed in up to single colour per artwork provided by us. Printing on the body of the pail and lids shall be neat, legible and uniform and shall be strictly as per our approved art work. The printing ink should be of good quality so that printing matter remains completely unaffected during the process of filling / packing / subsequent handling.
- b) The artwork shall be provided by BL in the form of CD / Floppy / printouts / Bromides/Email etc. The samples of containers including artwork shall be approved by us.
- c) The number of art works for each pack size will be from 1 to 2 depending upon the size of the container and grades of the oils/ grease to be filled in [for 50 ltrs,210 ltrs & 182 Kg].
- d) All costs on account of development of the artwork, sample containers etc will be borne by the successful tenderers) However, for each size of the container, if the number of art work exceeds two, then the art work charges will be reimbursed by BL [for 50 ltrs,210 ltrs & 182 Kg]. Therefore, the tenderers are requested to quote their rate per art work separately in the price bid for reimbursement purpose. This rate is firm and fixed during the contract period.

22.0 Lead Time

Existing suppliers of BL, if successful in tender, shall commence supply immediately on issuance of LOI by BL as per Call – ups from locations. Successful tenderers who have not supplied similar material to BL earlier shall commence supply within 10 days from the date of issuance of LOI by BL as per Call – ups from locations.

23.0 Approval of Sample

Based on approved master container/ pail art work, successful tenderer should undertake regular manufacturing. In case of delay by successful tenderers, in getting the samples approved, BL reserves the right to reduce order quantity or cancel the entire order quantity already awarded to them.

24.0 Basis of selection and Allocation of order qty

The basis of selection of vendors and allocation of order quantity for each pack size shall be as under.

- a) The price offers of only the technically successful bidders will be considered for further evaluation for placement of order.
- b) The on-line closed bids shall be used for grading the bidders. The lowest quoted bidder in the on-line closed bids for Size wise shall be designated as "L1" and the next lowest quoted bidder as "L2" and so on in the grading system.
- c) Orders will be placed for 100% quantity on L1 bidder for
 - (i) Location wise (Kolkata / Silvassa/ Chennai)
 - (ii) Pack size wise (500 ml, 1 Ltr, 5 Ltrs, 50 Ltrs etc..)

The bidders have no right to claim / disclaim or dispute anything during / in this process.



25.0 Compliance with Regulations

Vendor shall warrant that all goods and services covered by this agreement/contract shall have been produced, sold, supplied, dispatched, delivered and furnished in strict compliance with all applicable laws, regulations, labour agreements, working conditions and technical codes and requirements as applicable from time to time. The Vendor shall execute and deliver such documents as may be required to effect or to evidence such compliance.

All laws and regulations required to be incorporated in this charter are hereby deemed to be incorporated by these references. BL and their authorized representatives disown any responsibility for any irregularity, contravention or infringement of any statutory regulations in the manufacture and / or supply of goods /services covered by this agreement/contract.

The vendor shall issue the excise paid invoice so that equivalent amount may be availed as Cenvat credit by BL, if applicable. Concessional form pertaining to Sales Tax shall be issued to the vendor by BL, if applicable.

26.0 Termination of contract

In the event of dissatisfactory performance, BL reserves the right to terminate the contract without any notice. In this eventuality, the Security Deposit will be forfeited.

27.0 Force Majeure

Any delay in or failure of the performance of either party hereto shall not constitute default hereunder or give rise to any claims for damage, if any, to the extent such delays, failure of performance is caused by occurrences such as Acts of God or an enemy, decrees of any government or governmental authority, acts of war, rebellion, sabotage or fires, floods, explosions, riots, or strikes. The Vendor shall keep records of the circumstances referred to above and bring these to the notice of the concerned officer of the buyer in writing within 7 days on such occurrences. The amount of time, if any, lost on any of these counts shall not be counted for the contract period. The decision of the buyer arrived at after consultation with the vendor, shall be final and binding. Such period of time shall be extended by the buyer to enable the Vendor to deliver the items within such extended period of time.

As soon as the cause of Force Majeure been removed, the party whose liability to perform its obligation has been affected shall notify the other of such cessation and inform the other party the actual delay incurred in such affected activities. Any such event, whenever it occurs, provided that it prevents, affects or delays the party in performing contractual obligation, shall justify the claim of Force Majeure.

28.0 **Arbitration/ Jurisdiction**

Disputes or differences arising out of or in relation to agreement/ contract shall be referred to the Chairman and Managing Director (C&MD) of BL who may either act himself/herself as Sole Arbitrator or nominate some officer of BL to act as an Arbitrator to adjudicate the disputes and differences between the parties (except those in respect of which the decision of any person is by the contract expressed to be final and binding).

The supplier shall not be entitled to raise any objection to the appointment of such officer of BL as the sole arbitrator on the ground that the said officer is an officer of BL or that he/she in the course of duties as an officer of BL he/she has/had expressed views on all or any of the matters in dispute or difference.

The award of the arbitrator shall be final, conclusive and binding on all the Parties to the agreement subject to the provisions of the Indian Arbitration and Conciliation Act, 1996 and the rules made under for the time being in force.



The award shall be made in writing and published by the Arbitrator within six months of entering upon the reference or within such further time mutually extended by the parties. The arbitrator shall have power to order and direct the parties to abide by, observe and perform all such directions as the arbitrator may think fit and proper to issue having regard to the fact that the arbitration proceedings have to be completed within the specified period solely on the principles of Natural Justice.

The arbitrator shall have power to make one or more awards whether interim or otherwise in respect of the dispute and differences and in particular shall make separate awards in respect of each claim or cross claims of the parties.

The arbitrator shall be entitled to direct any of the parties to pay the costs of arbitration in such manner and to such extent as a arbitrator may in his discretion determine and shall also be entitled to require one or both the parties to deposit funds in such proportions to meet the arbitration expenses. The parties to arbitration whenever called upon to do so shall be bound to comply with such direction without any demur.

Notwithstanding anything contained in any other law, the Parties hereby agree that the courts in the city of Kolkata alone shall have jurisdiction in respect of all or anything arising under this agreement and any award or awards made by the sole arbitrator hereunder shall be filed in the courts in the city of Kolkata only.

29.0 Procedure for Bid Submission

Bidders have the option of quoting for all the containers/pails of different sizes or selected sizes of their choice.

The bidder shall submit his response through bid submission to the tender on e-Procurement platform at https://balmerlawrie.govtprocurement.com by following the procedure given below.

30.0 Registration with eProcurement platform

For registration and online bid submission bidders may contact HELP DESK of M/s C1India Pvt., Ltd., or they can register themselves online by logging in to the website

https://balmerlawrie.govtprocurement.com

31.0 <u>Digital Certificate authentication</u>

The bidder shall authenticate the bid with his Digital Certificate for submitting the bid electronically on e-Procurement platform and the bids not authenticated by digital certificate of the bidder will not be accepted on the e-Procurement platform.

All the bidders who do not have Digital Certificates need to obtain Digital Certificate. They may contact Help Desk of C1 India Pvt Ltd.

M/s C1 India Pvt Ltd. C104, Sector 2, Noida – 201 301

Contact persons:

Mr.Tuhin Ghosh, Ph- 08981165071 :e-mail: tuhin.ghosh@c1india.com

Mr.Tirtha Das, e-mail id: tirtha.das@c1india.com, Contact No: +91-9163254290

32.0 <u>Bid Submission Acknowledgement</u>



The user should complete all the processes and steps required for bid submission. The successful bid submission can be ascertained once acknowledgement is given by the system through bid submission number after completing all the processes and steps. Tender Inviting Authority and C1 India Pvt. Ltd. will not be responsible for incomplete bid submission by users. Users may also note that the incomplete bids will not be saved by the system and are not available for the Tender Inviting Authority for processing.

33.0 Submission of Technical Bid (E Bid/ Hard copies)

- a) All bidders are required to submit the hard copies of the following in a **sealed envelope**.
- b) Duly filled in Qualification bid (Form of Declaration by the Vendor) in the prescribed format (Annexure I) along with necessary documentary evidences.
- c) Duly stamped and signed tender document. Each and every page of the tender document including Annexure II should be signed by the authorised signatory as a token of acceptance of terms & conditions of the tender.
- d) EMD / Copy of valid MSME/NSIC/SSI certificate as applicable
- e) Bidders should specify minimum weight & overflow volume for each packs & other details as mentioned in Annexure III.
- f) Deviation sheet if any. In case there is no deviation, please mark 'No Deviation' & submit the same along with Technical bid.

The sealed envelope containing all the above documents superscribing "Technical bid for Supply of Blow moulded Oil Containers and indicating the tender number, date and due date" shall be submitted off-line at the following address.

Arnab Ghatak Senior Manager (Central Procurement)

Balmer Lawrie & Co. Ltd.

P-43, Hide Road Extension, Kolkata - 700 088.

All prices are to be submitted on Line Only. SUBMISSION of OFF-LINE PRICE BID / along with Technical Bid will DISQUALIFY the bidder's participation in this tender.

34.0 Corrigendum to tender

The bidder has to keep track of any changes by viewing the addendum / Corrigendum's issued by the Tender Inviting Authority on time-to- time basis in the e-Procurement platform. The Company calling for tenders shall not be responsible for any claims/problems arising out of this.

35.0 General

BL shall not take any responsibility for any delay or non-receipt of said documents. If any of the documents furnished by the bidder is found to be false / fabricated, the bidder is liable for black listing, forfeiture of the EMD, cancellation of work and criminal prosecution.

BL reserves the right to accept any tender in whole or split the order or reject any or all tenders without assigning any reason.

BL shall not be bound to accept the lowest tender and reserves the right to accept any or more tenders in part. Decision of BL in this context shall be final and shall be binding on the bidders.

36.0 Disclaimer Clause

Neither the Company (BL) nor the service provider (C1 India Pvt. Ltd.) is responsible for any failure of submission of bids due to failure of internet or other connectivity problems or reasons thereof.



The company reserves the right to accept or reject any or all offers. Bids of any/all may be rejected by the company at any point of time if there any conflict of interest between the bidder/bidders and the company is detected. Incomplete offers are also liable to be rejected summarily.

for Balmer Lawrie & Co. Ltd

(Arnab Ghatak) Sr. Manager (Central Procurement)

Telephone : (033) 24500 116

Fax No : 033-2439 2277 / 2439 5160 e-mail : ghatak.a@balmerlawrie.com





Form of declaration by the Vendors

1) Particulars of the Company

a) Name of the Company :

b) Type of company

(Partnership / Private Ltd. / Public Ltd. Please enclose certificate of Incorporation)

c) Full Address :
d) Phone :
e) Fax :
f) Contact Person's Name :

Mobile No. : e-mail :

2) Statutory Registration and Approvals

Sl. No	Approvals / Registrations	Registration/ license No	Valid up to	Remarks
1	Factory Licence			
2	GST			
3	MSME			
4	MSME – SC/ST			
5	NSIC / SSI	_		
6	Pollution control board	_		

3) Statutory Clearance:

SI No	Particulars		
1	Income Tax	Permanent A/c No	
2	Trade Licence	Registration No	
3	ESI	Registration No	
4	PF	Registration No	

4) Confirmation of Experience:

	Description		Reference	
SI.No.	Only actual manufacturers having at least 3 years working experience in similar supply to PSU oil companies / other lube companies shall be considered.	Customer's Name	PO/Contract No & date	Value in Rs.

5) Order Value:



	Description		Reference	
SI.No.	Successful completion of at least one/single bulk order for Rs 20 Lakhs during any one of the last three completed financial years namely 14-15, 15-16 and 16-17	Customer's Name	PO/Contract No & date	Value in Rs.

6)Turnover /Sales - Rs in Lakhs:

Particulars	2014-15	2015-16	2016-17
Net Worth:			
Turnover:			
PAT:	PAT:		

Note: Please enclose Balance Sheets for the above mentioned years.

7. Other Information

- a) Does the company have business with any other unit of Balmer Lawrie? : Yes / No (If yes, attach details.)
- d) Has the Company put in "Holiday List" / debarred / Technically rejected by any Public Sector Enterprises : (If yes, give details).

We certify the above information is true to the best of our knowledge.

(Authorised Signatory)

Date : Place :

List for enclosures

- 1. Specifications of pack sizes duly filled (Annexure III)
- 2. EMD or Copy of VALID MSME/ NSIC / SSI unit certificate as applicable, mentioning the items quoted for along with monetary limit.
- 3. Copies of proof of annual turnover for 3 Cores in last three financial years
- 4. P.O copies of of order value of Rs 20 Lakhs and more for Injection Mould Containers during last three years [no other order copies to be attached]
- 5. The complete tender document excluding price bid & including Annexures duly signed and stamped as token of your Acceptance
- 6. Sample containers for technical evaluation to can be submitted to the following address:

Balmer Lawrie & Co Ltd SBU: Greases & Lubricants P-43, Hide Road Extension Kolkata-700 088

Annexure II

Product Specification:



Product Specification	500 ml	1 Ltr	3.5 Ltrs	5 Ltrs
Material of Molding	HPL Grade B6401/Equivalent	HPL Grade B6401/Equivalent	HPL Grade B6401/Equivalent	HPL Grade B6401/Equivalent
Qty of Content [Minimum]	500 ml	1 Ltr	3.5 Ltrs	5 Ltrs
Weight/ dimension of the pail				
Body [Minimum]	46 gms	65 gms	195 gms	265 gms
Lid/Cap [Minimum]	NA	NA	NA	NA
Handle [Minimum]	Body Colour	Body Colour	Body Colour	Body Colour
Total weight [Minimum]	46 gms	65 gms	195 gms	265 gms

PRODUCT SPECIFICATION – 50 Lts Narrow m	outh HDPE Drum	
DESCRIPTION	SPECIFICATION	Vendor's Specification
Material of Moulding Grade & make	Grade B5500 of HPL or	
	equivalent	
Colour of the container Shape	Green	
	Round Cylindrical	
Product to be filled	Lubricating Oil	
Haulage		
A) Overflow Volume	58 ltrs+/-1%	
B) Weight of the content	50 kgs (approx)	
Weight /dimension of the pail (Min)		
1. Weight with Handle	2400 gms	
2. Wall Thickness	.5 mm (min)	
3. Overall height	570+/-10mm	
Сар	Caps with tamper evidence, thread 6 TPI	
Testing	Dimension & weight of the	
1. Dimensions/Weight	container shall be as indicated	
_	No leakage shall be noticed	
2. Leakage	Drop test from a height of 1.2	
	mtrs as per std testing	
3. Drop Test	procedure	
	1+2 high filled with water at 27	
4. Stack test	deg C for 28 days	
Sample	To be furnished by the supplier	
	along with the offer	
Test Reports	Internal inspection reports to	
	be furnished along with each	
	consignment	

PRODUCT SPECIFICATION - 210 LTR HMHDPE DRUM	



DESCRIPTION	SPECIFICATION	Vendor's Specification
Material of Molding	52GB001 or equivalent	
Product to be filled	Industrial / Automotive Oils	
Product description	Nominal 210 ltr container manufactured	
·	from virgin quality, high molecular weight,	
	high density polyethylene, having 2"	
	buttress thread bung opening with DIN	
	closure, with Green Body , duly screen	
	printed on the body	
Capacity of drum	210 Lts (min.useful 210 ltr –min.brimful 216	
	ltr)	
Product dimensions		
Overall Height (H)	930 mm +/- 2%	
Tare Wt (Minimum) :	7.6 Kgs (min)	
Overall Diameter	590 mm +/- 2%	
Maximum print area	As per BL specification	
Marking	Silk screen printing	
Drum performance (Test)		
	② Drop test from a height of 1.5 metre	
	Programme Pro	
	② Air leak test at 35 kPa	
Standard	Conforming to IS:6212	
Stanuaru	Conforming to IS:6312	

PRODUCT SPECIFICATION – 182 Kg HN	PRODUCT SPECIFICATION – 182 Kg HMHDPE DRUM			
DESCRIPTION	SPECIFICATION	Vendor's Specification		
Material of Molding	52GB001 or equivalent			
Product to be filled	Industrial / Automotive Greases			
Product description	Nominal 210 ltr container [for 182 kg grease]manufactured from virgin quality, high molecular weight, high density polyethylene, having open top with black lid, clamp Ring with locking T Seal, with Green Body , duly screen printed on the body			
Capacity of drum	210 Lts (min.useful 210 ltr –min.brimful 210 ltr)			
Product dimensions	•			
Overall Height (H)	908 mm +/- 3 mm			
Tare Wt (Minimum) including gasket and metal ring.	9.3 Kgs (min)			
Overall Diameter	600 mm +/- 2%			
Maximum print area	As per BL specification			
Marking	Silk screen printing			
Drum performance (Test)	 Drop test from a height of 1.5 metre Hydraulic pressure test at 110 kPa Air leak test at 35 kPa 			
Standard	Conforming to IS:6312			



Testing Standards & Test report format	
Dimension / weight	Dimension & weight of the container shall be as indicated.
Appearance	Silk screen printing shall be free from smudging and
	be of uniform color. The paint should not peel off
	and be scratch resistant.
Drop Test	Four pails shall be selected. It shall be divided into
	two sets each. For Injection moulded pails filled with
	water shall be dropped from a height of 1.0 m
	vertically on bottom and from a height of 0.8 m
	horizontal position. For Blow moulded pails filled
	with water shall be dropped from a height of 1.2 m
Oil Container: No cracking of pail, lid or comple	ete opening of the lid shall be noticed. One pail shall be used
	nother set of pails to be tested in the same manner. Partial
	ere is a failure in the second set also then the entire lot shall
be rejected.	
Vibration Test	Two pails shall be filled with oil and press fit without
	air bump. One pail shall be kept in horizontal
	position and vertically upright position on vibration
	table for 1/2 hour at frequency of 240 cpm. No
	leakage shall be noticed. One pail shall be used for
	one test only.
Sample	To be furnished by the supplier along with the offer
Test reports	
	Internal inspection reports and tested containers to



Annexure III

Qty of Content	500 ml	1 Ltr	3.5 Ltrs	5 Ltrs	50 Ltrs	210 Ltrs	182 Kg
Minimum Over Flow Volume (in cc.)							g
Weight/ dimension of pail							
Body (minimum)							
Lid (minimum)							
Handle (minimum)							
Total weight - in gms[for 500 ml, 1 L, 3.5 L, 5 L packs Total weight exclude wt of Cap; However, for 50 L bucket wt of Cap to be considered]							
Pail Top OD (mm) – for 50 Ltr / 210 Ltr/ 182 Kg pack							
Pail Bottom OD (mm) – for 50 Ltr / 210 Ltr / 182 kg pack							
Wall thickness (mm)							
Printable Area : - for 50 Ltr / 210 Ltr/ 182 kg pack							
Printing width							
Printing height							
Stackability							



DEVIATION SHEET

Bidders shall submit list of deviations in their offer from terms of the tender in the following format. SI/No	Clause No. of Tender Documents	Tender Requirements	Deviation
Tomosing roman on the			





एसबीयू: ग्रीस एंड ल्यूब्रीकेंट्स पी-43, हाइड रोड एक्सटेंशन कोलकाता — 700 088

फोन: (033) 24500 116, फैक्स: (033) 2439 - 5160 / 2277

ईमेल : ghatak.a@balmerlawrie.com

निविदा पूछताछ सं.: GLK/TE17/319, देय तिथि: 05.03.18 – आईएसटी 15:00 बजे

दिनांक: 10.02.18

विषय: छोटे प्लास्टिक ग्रीस एवं ऑयल ब्लो मोल्ड कंटेनरों की आपूर्ति

1.0 <u>परिचय</u>

बामर लॉरी एंड कं. लिमिटेड (जिसे इसमें आगे बीएल कहा गया है) वित्तीय क्षमताओं और पर्याप्त बुनियादी सुविधाओं वाले विनिर्माताओं से ऑनलाइन बोलियां (दो बोली प्रणाली) आमंत्रित करती है।

2.0 ठेके की अवधि

ठेके की अवधि एलओआई/क्रय आदेश प्रस्तुत करने से 12 माह या ऑर्डर की मात्रा को पूरा करने तक, इनमें से जो भी पहले हों, होगी। ठेके को परस्पर सहमति से 6 (छह) माह या उस अवधि तक बढ़ाया जा सकता है, जिस पर परस्पर सहमति हों।

3.0 निविदा मात्रा

विभिन्न पैक आकारों के लिए हमारी अनुमानित मात्राएं नीचे दी गई हैं। इसमें दशाई गई मात्राएं सिर्फ सांकेतिक हैं और अलग-अलग लोकेशनों पर वास्तविक आवश्यकताओं के अनुसार इनमें अंतर हो सकता है और ग्रेड-वार मात्राओं में भी परिवर्तन हो सकते हैं।

क्र. सं.	पैक	सिलवासा	कोलकाता	चेन्नई
я/. (1.	447	मात्रा (संख्या में)	मात्रा (संख्या में)	मात्रा (संख्या में)
1	500 मिलि.	50,000	Nil	Nil
2	1 लिटर	22,00,000	Nil	Nil
3	3.5 लिटर	60,000	Nil	Nil
4	5 लिटर	60,000	Nil	Nil
5	50 लिटर	18,000	2400	2500
6	210 लिटर	1200	2500	1000
7	182 किग्रा.	1200	Nil	Nil

टिप्पणी: बोलीदाता किसी एक लोकेशन या सभी लोकेशनों के लिए एक या अधिक पैक आकार में भाग ले सकते हैं।

4.0 कार्य का स्कोप

4.1 विभिन्न आकार के ब्लो मोल्ड बाल्टियों (पेल्स) की आपूर्ति के स्कोप में बीएल की विशिष्टियों के अनुरूप बाल्टी विनिर्माता, गुणवत्ता जांच, पैकिंग, अग्रेषण और बीएल के प्लांट में सामग्रियों की उतराई सहित परिवहन शामिल है।



- 4.2 निविदाकारों द्वारा कच्चे माल की लागत, परिवर्तन लागत एवं लेबलिंग लागत, उत्पाद शुल्क, करों और अन्य सांविधिक लेवी, चुंगी, अगर कोई हों, मालभाड़ा/परिवहन प्रभार, पैकिंग/अग्रेषण, लदान व उतराई सहित डिलिवर्ड लागत के आधार पर बाल्टी की आपूर्ति की दरें क्वोट की जाएगी।
- 4.3 बीएल के वर्तमान आपूर्तिकर्ता अगर निविदा में सफल हो जाते हैं तो वे लोकेशनों की के कॉल अप्स के अनुसार बीएल द्वारा एलओआई जारी करते ही आपूर्ति शुरू कर देंगे। सफल निविदाकार, जिन्होंने पूर्व में ऐसी सामग्री की आपूर्ति बीएल को नहीं की है, वे लोकेशनों के कॉल अप्स के अनुसार बीएल द्वारा एलओआई जारी करने के 15 दिनों के अंदर आपूर्ति शुरू कर देंगे।

5.0 योग्यता/पात्रता के मापदण्ड

योग्यता संबंधी निम्नलिखित मापदण्डों को पूरा करने वाले बोलीदाताओं पर विचार किया जाएगा:

- क) पीएसयू तेल कंपनियों/अन्य ल्यूब कंपनियों को इसी तरह की सामग्रियों की आपूर्ति करने का कम से कम तीन साल का अनुभव रखने वाले वास्तविक विनिर्माताओं पर विचार किया जाएगा।
- ख) पिछले पूर्ण तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 14-15, 15-16 और 16-17 में से किसी एक वर्ष के दौरान, 20 लाख रुपये का कम से कम एक/एकल बल्क ऑर्डर को सफलतापूर्वक पूरा किया हों।
- ग) बोलीदाताओं का पिछले पूर्ण तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 14-15, 15-16 और 16-17 में न्यूनतम 3 करोड़ रुपये का वार्षिक टर्नओवर होना चाहिए।
- घ) 50 लिटर के पैक के लिए बोलीदाताओं (नए वैंडरों) को) तकनीकी मूल्यांकन के दौरान अमुद्रित बाल्टी के नमूने प्रस्तुत करने होंगे और हमारी विशिष्टियों से इनकी अनुरूपता की जांच की जाएगी। बीएल को ऐसे किसी भी नमूना बाल्टी को निरस्त करने का अधिकार है जो हमारी विशिष्टियों को पूरा न करती हों। प्राइस्ड बोली खोलने के लिए केवल तकनीकी रूप से योग्य वैंडरों पर विचार किया जाएगा। नमूना कंटेनर नीचे दिए पते पर जमा कराएं:

बामर लॉरी एंड कं. लिमिटेड एसबीयू: ग्रीस एंड ल्यूब्रीकेंट्स पी-43, हाइड रोड, एक्टेंशन कोलकाता-700088

- ड.) बोलीदाता को अपनी समवर्ती प्रतिबद्धता और एक वचनबद्धता देनी होगी कि संस्थापित क्षमता बीएल को समवर्ती प्रतिबद्धता के अनुसार आपूर्ति करने में समर्थ है।
 - वैंडर द्वारा अनुलग्नक-1 के अनुसार घोषणा फार्म में उपर्युक्त योग्यता/पात्रता मापदण्डों को पूरा करने की पुष्टि के लिए आवश्यक दस्तावेज प्रस्तत करने होंगे।
 - 0.5 लिटर, 1 लिटर, 3.5 लीटर और 5 लिटर पैक के लिए सफल बोलीदाता को हमें दिए गए मोल्ड के आधार पर कंटेनरों का निर्माण करना होगा।

6. बयाना जमाराशि (ईएमडी):

बोलीदाताओं को तकनीकी बोली के साथ डिमांड ड्राफ्ट/एकाउंट पेई पे आर्डर के रूप में 3,00,000 रुपये (तीन लाख रुपये मात्र) की बयाना जमाराशि का भुगतान करना होगा। डिमांड ड्राफ्ट **"बामर लॉरी एंड कं. लिमिटेड"** के पक्ष में कोलकाता में देय होना चाहिए। डिमांड ड्राफ्ट के स्थान पर कंपनी के विनिर्दिष्ट फार्मेट के अनुसार बैंक गारंटी के रूप में भी ईएमडी जमा कराई जा सकती है।

असफल निविदाकारों की ईएमडी, निविदा को अंतिम रूप देने के बाद वापस कर दी जाएगी। ईएमडी पर कोई ब्याज नहीं दिया जाएगा। सफल निविदाकारों की ईएमडी प्रतिभृति राशि के भाग के रूप में रखी जाएगी।



सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों और पंजीकृत (manufacturing units) एमएसएमई/एनएसआईसी/एसएसआई यूनिटों को ईएमडी के भुगतान में छूट प्रदान की गई है। बहरहाल, उन्हें विचारार्थ के लिए अपनी बोली को मान्य बनाने के लिए अपने वैध पंजीकरण प्रमाणपत्र की प्रति संलग्न करनी चाहिए।

निविदाकारों से ईएमडी के बिना प्राप्त होने वाली तकनीकी बोली पर विचार नहीं किया जाएगा।

7.0 प्रतिभृति राशि (एसडी)

सफल बोलीदाताओं को न्यूनतम 50,000 रुपये (पचास हजार रुपये मात्र) के अध्यधीन ऑर्डर मूल्य (बेसिक) के 2.5 प्रतिशत के बराबर राशि के लिए प्रतिभूति राशि जमा करनी होगी, यह राशि एलओआई/पीओ प्राप्त होने की तारीख से 15 दिनों के अंदर डीडी/पे आईर/बैंक गारंटी के रूप में जमा करानी होगी।

निर्धारित समयसीमा के अंदर प्रतिभूति राशि जमा नहीं करने पर बीएल को आर्डर को समाप्त करने और बोलीदाता को कोई सूचना दिए बगैर ईएमडी को जब्त करने का अधिकार होगा। प्रतिभूति राशि पर कोई ब्याज नहीं दिया जाएगा और कंपनी की अपेक्षानुसार ठेका पूरा करने पर सफल निवेदाकारों को यह राशि वापस कर दी जाएगी।

8.0 **डिलिवरी अनुसूची**

सभी डिलिवरियां हमारी कॉल अप्स में निर्दिष्ट देय तिथि के अंदर होनी चाहिए। दर्शाई गई देय तारीख कॉल अप की तारीख से 10 दिन या अधिक होगी। सामान्यत: प्रत्येक वैंडर को कॉल-अप प्रत्येक पिछले माह के पहले/अंतिम हफ्ते के दौरान जारी की जाएगी।

9.0 कॉल-अप/डिलिवरी की विशेष शर्तें

- क) समय-समय पर मासिक आवश्यकता की सूचना क्रय आदेश मात्राओं के लिए लिखित कॉल अप के रूप में दी जाएगी।
- ख) हमारी मासिक कॉल-अप मात्राएं कुल आदेशित मात्रा के प्रोराटा के आधार पर नहीं होंगी बल्कि माह के लिए वास्तविक जरूरत के आधार पर होगी। माह के दौरान आकस्मिक अतिरिक्त कॉल अप को वैंडरों को स्वीकार करना होगा।
- ग) कॉल अप के लिए की गई आपूर्ति कॉल अप में दी गई डिलीवरी अनुसूची के अनुसार होनी चाहिए।
- घ) वैंडरों को आकस्मिक कॉल अप, अगर कोई हों, को स्वीकार करना होगा, जो विशिष्ट पैक, आकारों की औसत मासिक कुल खरीद की तलना में काफी अधिक हो सकती है. ताकि बीएल बाजार की मांग में आने वाले उतार-चढ़ाव से निपट सकें।
- ड.) बीएल को बोलीदाता द्वारा प्रस्तावित कुल मात्रा के भीतर अपने स्वविवेक से कितनी भी मात्रा का ऑर्डर देने का अधिकार है।

10.0 कंटेनरों की पैकिंग

एक जैसे ढक्कनों वाले कंटेनर पॉलीथीन बैग में सफाई से पैक होने चाहिए और इन पर पहचान टैग और मात्रा का विवरण होना चाहिए। पैकिंग इस तरह से होनी चाहिए जिससे कंटेनर में धूल-मिट्टी या बाहरी कण न जा पाएं।

11.0 गुणवत्ता आश्वासन

वैंडर पर तैयार मोल्डेड कंटेनरों और उन पर अपेक्षित मुद्रित सामग्री की पूर्ण गुणवत्ता आश्वासन की जिम्मेदारी होगी। प्रत्येक बैच के लिए टेस्ट रिपोर्ट दी जाएगी। हमारे वर्क्स तक अगर कोई खराब सप्लाई पहुंचती है तो हमारी सूचना प्राप्त होने के **सात दिनों के** अंदर वैंडर को इसे वापस लेना होगा। इस तरह की सप्लाई पर सामग्री के लिए क्रेडिट या प्रोसेसिंग प्रभार देय नहीं होगा।

12.0 निर्णीत हर्जाना खंड

हमारी कॉल अप्स के अनुसार सामग्री की आपूर्ति करने में विफल रहने के मामले में देय तारीख के अलावा 5 दिन की छूट अविध दी जाएगी। इस छूट अविध के अंदर भी आपूर्ति नहीं करने के मामले में वैंडर को विलंबित आपूर्ति मूल्य (कॉल अप मात्रा पर) के संविदा मूल्य के अधिकतम 5 प्रतिशत के अध्यधीन पहले से तय निर्णीत हर्जाना 5 प्रतिशत की दर से देना होगा।



13.0 जोखिम खरीद खंड

अगर कोई वैंडर डिलिवरी अनुसूची के अनुसार कंटेनरों/बाल्टी की आपूर्ति करने में विफल रहता है तो बीएल को विफल वैंडर के जोखिम पर किसी दूसरे वैकल्पिक स्रोत से कंटेनर खरीदने का अधिकार है और लागत में अंतर की राशि उनके बिल/एसडी से वसूल की जाएगी।

14.0 मुल्य:

- क) वैंडरों को मूल्य बोली फार्मेट के अनुसार क्वोट करना होगा।
- ख) प्रति कंटेनर लैंडिड लागत के आधार पर मूल्य बोली का मूल्यांकन किया जाएगा, जिसमें सामग्री की लागत, पविर्तन लागत, मालभाड़ा एवं बिक्री कर जैसे घटक शामिल हैं। परिवर्तन प्रभारों में एक्स-एचपीएल/एक्स-आरआईएल डिपो की दर को छोड़कर प्लास्टिक कच्चे माल की खरीद पर किए गए व्यय सिहत पूर्ण परिचालन व्यय शामिल हैं। वैंडरों को पृथक लागत घटक के रूप में मालभाडा/डिलिवरी प्रभारों को क्वोट करना होना और इन्हें परिवर्तन प्रभारों में शामिल नहीं किया जाएगा।
- ग) मूल्यांकन के लिए कच्चे माल [आर.एम.] की लागत 1 February, 2018 को प्रचलित रिलायंस इंडस्ट्रीज लि. (आरआईएल)/एक्स-हल्दिया पेट्रोकेमिकल्स लि. (एचपीलएल) का एक्स-आपूर्ति डिपो मूल्य या इसका समतुल्य होगा।
- घ) वैंडर के कारखाने तक कच्चे माल को पहुंचाने और कंटेनरों के लिए उत्तरवर्ती परिवर्तन से संबंधित अन्य सभी व्ययों में सांविधिक शुल्क, मालभाड़ा आदि शामिल है और मास्टर बैच की लागत और परिचालन व्यय वैंडर द्वारा क्वोट किए गए परिवर्तन प्रभारों के भाग माने जाएंगे।
- ड.) डिलिवरी प्रभार/मालभाडा में आपके परिसर से लदान प्रभार और बीएल प्लांट में उतराई प्रभार शामिल किए जाएंगे।
- च) डिलिवरी के समय यथा लागू सांविधिक लेवी जैसे उत्पाद शूल्क, GST आदि देय होंगे।.
- छ) कृपया 'अतिरिक्त', वास्तविक आंकड़ों पर अतिरिक्त', 'वास्तविक आंकड़े' आदि न लिखें। सही राशि क्वोट करें।

15.0 कच्चे माल की कीमतों के कारण मूल्य में वृद्धि/कमी :

- क) आरआईएल एक्स-डिपो या एचपीएल एक्स हिल्दिया प्लांट के पॉलीमर ग्रेड के बेसिक मूल्य के घटबढ़ को छोड़कर बेसिक मूल्य स्थिर रहेगा (सभी करों को छोड़कर)। पॉलीमर के परिवहन, बिक्री कर आदि के सभी प्रभारों पर परिवर्तन दर को क्वोट करते समय विचार किया जाएगा।
- ख) पहले माह के लिए कॉल-अप जारी करने के लिए एचपीएल के लिए एक्स-वर्क्स कच्चे माल का मूल्य या आरआईएल के लिए एक्स डिपो मूल्य कंटेनरों का बेसिक मूल्य तय करने के लिए उक्त माह के पहले दिन लागू मूल्य होगा।
- ग) बाद के महीनों के कॉल-अप्स के लिए, माह की 25 तारीख तक जारी किए गए कॉल अप के लिए पिछले माह के दौरान (पिछले माह की पहली तारीख पर पहले माह के मूल्य के रोलओवर सिहत) एचपीएल/आरआईएल के भारित औसत मूल्य पर विचार किया जाएगा। माह की 25 तारीख के बाद प्रस्तुत किए गए कॉल अप के लिए कॉल अप के माह की 1 से 25 तारीख तक एचपीएल/आरआईएल के आर.एम. के भारित औसत मूल्य (चालू माह की पहली तारीख पर पिछले माह के मूल्य के रोलओवर सिहत) पर विचार किया जाएगा।

टिप्पणी: जब भी मूल्य में संशोधन होता है और वैंडर की विफलता के कारण कोई बैकलॉग मात्रा देय है तो उनके द्वारा इसकी आपूर्ति घटी दर या संशोधन से पहले के मूल्य, इनमें से जो भी कम हों, पर की जाएगी। जो बाल्टियां बीएल के प्लांट की बाधाओं के कारण कॉल अप के अनुसार वैंडरों द्वारा आपूर्ति नहीं की जा सकी है, उसे बैकलॉग मात्रा नहीं माना जाएगा।

घ) वैंडर के लिए अन्य लागत घटक में नहीं होने वाले परिवर्तन पर किसी माह के लिए कॉल अप में कंटेनरों के बेसिक मूल्य निर्धारित करते समय विचार किया जाएगा।



e) कच्चे माल की लागत में वृद्धि/कमी को बीएल की विशिष्टियों (अनुलग्नक-2 देखें) के अनुसार कंटेनरों (केवल प्लास्टिक वाला हिस्सा) के न्यूनतम भार पर अनुमति दी जाएगी। वैंडरों को धातु के हैंडल की लागत, जहां कहीं भी लागू हों, पर उनके द्वारा क्वोट किए जाने वाले कुल परिवर्तन प्रभारों के घटक के रूप में विचार करना होगा।

16.0 रंग संबंधी अपेक्षा :

बोलीदाताओं को अपने परिवर्तन प्रभारों में मास्टर बैच की लागत को शामिल करना चाहिए। कंटेनर का रंग निम्नलिखित विवरण के अनुसार होना चाहिए:

i. कंटेनर बॉडी : पर्लसेंट फिनिश के साथ पैंटोन 3425 सी या समतल्य उपयक्त रंग

ii. कंटेनर ढक्कन : पैंटोन 186 सी

a) सफल बोलीदाताओं को पीओ/एलओआई प्राप्त करने के 7 दिनों के अंदर बैच उत्पादन लेने से पहले नमूना कंटेनर को स्वीकृत कराना होगा।

17.0 <u>कर और शुल्क</u>:

सभी लागू सांविधिक लेवी, शुल्क और कर जैसे GST प्रस्ताव में स्पष्ट उल्लेख होना चाहिए।

18.0 वैधता

प्रस्ताव निविदा की देय तारीख से 120 दिनों की अवधि के लिए स्वीकृति हेतु वैध रहेगा।

19.0 भुगतान अवधि

सभी भुगतान बीएल के प्लांट में सामग्रियां प्राप्त होने की तारीख से 30 दिनों के अंदर रिलीज किए जाएंगे।

20.0 कंटरनेर बॉडी और ढक्कन के लिए मोल्डस

- क) बीएल ब्लो मोल्डेड एचडीपीई कंटनरों (500 मिली., 1 लीटर, 3.5 लीटर और 5 लीटर की क्षमता वाले) मोल्ड्स प्रदान करेगा। निविदा में वर्णित शेष पैक आकारों के संबंध में वैंडर कंटेनर बॉडी और ढक्क्न के लिए मोल्ड मुहैया कराएगा।
- ख) सफल बोलीदाताओं के पास हमारी निविदा विशिष्टियों और परीक्षण मानकों के अनुरूप कंटेनर बनाने के लिए मोल्ड्स होने चाहिए। इसके अलावा, कंटेनर के आकार में कोई मामूली बदलाव अपेक्षित होने पर, इसे सफल बोलीदाताओं द्वारा अपने खर्च पर करना होगा।
- ग) 1 लीटर की क्षमता वाले कंटेनर: एक्सटेंशन पीस के साथ 1.2 लीटर में बदलने का प्रावधान होना चाहिए। 1 लीटर की क्षमता वाले कंटेनरों के लिए प्रोसेसिंग प्रभार लागू होंगे।
- घ) 3.5 लीटर की क्षमता वाले कंटेनर: एक्सटेंशन पीस के साथ 4 लीटर में बदलने का प्रावधान होना चाहिए। 3.5 लीटर की क्षमता वाले कंटेनरों के लिए प्रोसेसिंग प्रभार लागू होंगे।

21.0 आर्टवर्क विकास और प्रिंटिंग

- क) कंटेनर/बाल्टी/बैरल (50 लीटर, 210 लीटर और 182 किग्रा. पैक के लिए) हमारे द्वारा मुहैया कराए गए **एकल रंग प्रति आर्टवर्क** के अनुरूप प्रिंट होने चाहिए। पर प्रिंट आर्टवर्क की संख्या बाल्टी की बॉडी और ढक्कनों पर प्रिंटिंग स्पष्ट, सुपाठ्य और एकसमान और हमारे अनुमोदित आर्ट वर्क के अनुसार होनी चाहिए। प्रिंटिंग इंक अच्छी क्वालिटी की होनी चाहिए ताकि भरने/पैकिंग/बाद की हैंडलिंग की प्रक्रिया के दौरान प्रिंटिंग मैटर पूरी तरह से अप्रभावित रहें।
- ख) बीएल द्वारा आर्टवर्क सीडी/फ्लॉपी/प्रिंटआउट/ब्रोमाइड/ईमेल आदि के रूप में प्रदान किया जाना चाहिए। आर्टवर्क युक्त कंटेनर के नमूने हमारे द्वारा स्वीकृत किए जाएंगे।
- ग) प्रत्येक पैक साइज के आर्ट वर्क की संख्या कंटेनर के आकार और इसमें भरे जाने वाले ग्रीस और ऑयल के ग्रेड के अनुसार 1 से 2 होगी (50 लीटर, 210 लीटर और 182 किग्रा. के लिए) ।



घ) आर्टवर्क के विकास, नमूना कंटेनर आदि के मद में आने वाली सभी लागतें सफल निविदाकारों द्वारा वहन की जाएगी। बहरहाल, कंटेनर के प्रत्येक आकार के लिए अगर आर्ट वर्क की संख्या अगर दो से अधिक है तो बीएल द्वारा आर्ट वर्क प्रभारों (50 लीटर, 210 लीटर और 182 किग्रा. के लिए) की प्रतिपूर्ति की जाएगी। अतः निविदाकारों से अनुरोध है कि वे प्रतिपूर्ति उद्देश्य के लिए मुल्य बोली में प्रति आर्ट वर्क अपनी दरें अलग से क्वोट करें। यह दर ठेका अविध के दौरान स्थिर और अपरिवर्तित रहेगी।

22.0 लीड समय

बीएल के मौजूदा आपूर्तिकर्ता, अगर निविदा में सफल रहते हैं तो उन्हें लोकेशनों के कॉल-अप्स के अनुसार बीएल द्वारा एलओआई जारी करते ही तुरंत आपूर्ति शुरू करनी होगी। सफल निविदाकार, जिन्होंने बीएल को इससे पहले इस तरह की सामग्री की आपूर्ति नहीं की है, उन्हें लोकेशनों के कॉल-अप्स के अनुसार बीएल द्वारा एलओआई जारी करने के 10 दिन के अंदर आपूर्ति शुरू करनी होगी।

23.0 नमूने की स्वीकृति

स्वीकृत मास्टर कंटेनर/बाल्टी आर्ट वर्क के आधार पर, सफल निविदाकार को नियमित विनिर्माण शुरू करना चाहिए। नमूनों को स्वीकृत कराने में सफल निविदाकारों द्वारा विलंब के मामले में बीएल को आर्डर की मात्रा कम करने या उन्हें दिए गए आर्डर की पूरी मात्रा को निरस्त करने का अधिकार है।

24 0 **चयन और ऑर्डर मात्रा के आवंटन के आधार**

प्रत्येक पैक साइज के लिए वैंडर के चयन और ऑर्डर मात्रा के आवंटन के आधार निम्नानुसार है:

- d) आर्डर प्रस्तुत करने के लिए आगे के मूल्यांकन हेतु केवल तकनीकी रूप से सफल बोलीदाताओं के प्रस्ताव मूल्य पर विचार किया जाएगा।
- e) बोलियों के ग्रेडिंग के लिए ऑनलाइन बंद बोलियों का प्रयोग किया जाएगा। साइज वार के लिए ऑनलाइन बंद बोली में सबसे कम क्वोट करने वाले बोलीदाता को ग्रेडिंग सिस्टम में 'एल 1' के रूप में निर्दिष्ट किया जाएगा और अगले सबसे कम क्वोट करने वाले बोलीदाता को 'एल 2' के रूप में और इसी तरह आगे किया जाएगा।
- (ग) निम्नलिखित के लिए एल 1 बोलीदाता पर 100 प्रतिशत मात्रा हेतु आर्डर प्रस्तुत किया जाएगा
 - (iii) लोकेशन वार (कोलकाता/सिलवासा/चेन्नई)
 - (iv) पैक आकार वार (500 मिली., 1 लीटर, 5 लीटर, 50 लीटर आदि...)

बोलीदाता को प्रक्रिया के दौरान/में कोई दावा करने/दावा छोड़ने या किसी चीज पर प्रतिवाद करने का अधिकार नहीं होगा।

25.0 विनियमों का अनुपालन

वैंडर आश्वासन देगा कि इस करार/ठेके में शामिल सभी मदों और सेवाओं का उत्पादन, बिक्री, आपूर्ति, प्रेषण, डिलिवरी और प्रस्तुति समय-समय पर लागू कानून, विनियमों, श्रम अनुबंधों, कार्य की दशाओं और तकनीकी संहिताओं के अनुसरण में की गई है। वैंडर ऐसे अनुपालन को प्रभावी बनाने या स्पष्ट करने के लिए यथा अपेक्षित ऐसे दस्तावेज तैयार करेगा और इनकी डिलिवरी करेगा।

इस चार्टर में शामिल करने के लिए अपेक्षित सभी कानून और विनियम इसके द्वारा इन संदर्भों द्वारा शामिल किए गए माने जाएंगे। बीएल और उनके अधिकृत प्रतिनिधि इस करार/ठेके में शामिल मदों/सेवाओं के विनिर्माण और/या आपूर्ति में किसी अनियमितता, किसी सांविधिक विनियम के उल्लंघन या अतिलंघन की जिम्मेदारी को अस्वीकार करते हैं।

वैंडर उत्पाद शुल्क प्रदत्त बिल जारी करेगा ताकि बीएल द्वारा सेनवेट क्रेडिट के रूप में समतुल्य रकम प्राप्त की जा सकें, यदि लागू हों। बीएल द्वारा वैंडर को बिक्री कर से संबंधित रियायत फार्म जारी किया जाएगा. यदि लागू हों।

26.0 ठेका समाप्त करना



असंतोषजनक कार्यनिष्पादन के मामले में बीएल को सूचना दिए बगैर ठेके को समाप्त करने का अधिकार है। ऐसे मामले में प्रतिभूति जमाराशि जब्त कर ली जाएगी।

27.0 अप्रत्याशित घटना

किसी भी पक्ष द्वारा निष्पादन में कोई विफलता या देरी को किसी भी प्रकार की चूक नहीं माना जाएगा या क्षित के लिए किसी भी प्रकार का दावा नहीं किया जाएगा, यदि यह ईश्वर या दुश्मन के किसी कार्य, सरकार के पतन या सरकारी अधिकारी के आदेशों, युद्ध, विद्रोह, तोड़फोड़ या आग, बाढ़, विस्फोट, दंगे या हड़ताल जैसी घटनाओं के कारण होता है। बोलीदाता ऊपर उल्लिखित परिस्थितियों का रिकॉर्ड रखेगा और इस तरह की घटनाओं के होने के 7 दिनों के भीतर लिखित में खरीदार के संबंधित अधिकारी को इसकी सूचना देगा। इन मामलों में से किसी की वजह से नष्ट हुई समय को यदि कोई हो, को अनुबंध की अवधि नें नहीं गिना जाएगा। विक्रेता के साथ परामर्श के बाद, खरीदार द्वारा लिया जाने वाला निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा। खरीदार द्वारा समय की अवधि को ऐसे समय के लिए विस्तारित किया जाएगा, जिसमें बोलीदाता मद की प्रदायगी करने में सक्षम हो सके।

जैसे ही अप्रत्याशित घटना के कारण को दूर किया जाता है, वह पक्ष जिसके दायित्व का प्रदर्शन प्रभावित हुआ हो इस तरह की समाप्ति के बारे में दूसरे पक्ष को सूचित करेगा और दूसरा पक्ष ऐसी गतिविधियों में हुई वास्तविक देरी को सूचित करेगा। ऐसी किसी घटना के होने पर, जब यह किसी पक्ष द्वारा संविदात्मक बाध्यता को पूरा करने से रोकती है, देर करती है, वह अप्रत्याशित घटना के दावे को सही ठहराएगा।

28.0 मध्यस्थता

समझौते/अनुबंध से या उनके संबंध में उत्पन्न होने वाले मतभेदों और विवादों को बामर लॉरी एवं कंपनी लिमिटेड (बीएल), के अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक के पास भेजा जाएगा जो या तो स्वयं एकमात्र मध्यस्थ के रूप में काम करेंगे या बीएल के किसी अधिकारी को मध्यस्थ नामित कर पक्षों के बीच के विवादों और मतभेदों का निर्णय करने के लिए भेजा जाएगा (केवल उन्हें छोड़कर जिनके संबंध में किसी भी व्यक्ति के निर्णय को अनुबंध में अंतिम और वाध्यकारी व्यक्त किया गया हो)।

आपूर्तिकर्ता को एकमात्र मध्यस्थ के रूप में काम करने के लिए बामर लॉरी के किसी भी अधिकारी की नियुक्ति पर या बामर लॉरी के अधिकारी के कर्तव्यों को निभाते हुए विवाद या मतभेद के किसी एक या सभी मुद्दों पर उसके द्वारा व्यक्त किए गए विचारों पर कोई आपत्ति उठाने का अधिकार नहीं होगा।

मध्यस्थ का निर्णय अंतिम, निर्णायक और भारतीय मध्यस्थता और सुलह अधिनियम, 1940 के प्रावधानों और उसके अधीन बनाए गए नियमों के अधीन समझौते के लिए तत्समय प्रवृत्त विषय के लिए सभी दलों पर बाध्यकारी होगा।

निर्णय लिखित रूप में किया जाएगा और संदर्भ में प्रवेश करने के छह महीने के भीतर या पक्षों द्वारा परस्पर सहमित से बढ़ाये गए ऐसे अतिरिक्त समय के भीतर मध्यस्थ द्वारा प्रकाशित किया जाएगा। मध्यस्थ को ऐसे आदेश देने का जिसे जारी करना वह उचित एवं सही समझे तथा मध्यस्थता की कार्यवाही के तथ्यों को ध्यान में रखते हुए पूरी तरह से प्राकृतिक न्याय के सिद्धांतों पर निर्धारित अविध के भीतर पूरा करने और पक्षों को उसका पालन करने के लिए निर्देशित करने का अधिकार होगा।

मध्यस्थ को विवाद और मतभेद के संबंध में, और विशेष रूप से प्रत्येक दावे या पक्षों द्वारा परस्पर विरोधी दावों के संबंध में अंतरिम या अन्यथा एक या एक से अधिक निर्णय देने का अधिकार होगा।

मध्यस्थ को किसी भी पक्ष को इस तरह से और इस हद तक मध्यस्थता की लागत का भुगतान करने के लिए निर्देशित करने का अधिकार होगा जिसका वह अपने विवेक से निर्णय करे और उसे किसी एक या दोनों पक्षों से इस अनुपात में धन जमा करने का अधिकार होगा जिससे मध्यस्थता के खर्चों को पूरा किया जा सके। जब भी आह्वान किया जाए मध्यस्थता के पक्ष बिना किसी हिचिकचाहट के ऐसे निर्देशों का पालन करने के लिए बाध्य होंगे।

किसी भी अन्य कानून में कुछ भी निहित होने के बावजूद, एतद्द्वारा पक्ष इस बात से सहमत हैं कि इस समझौते के अधीन या एकमात्र मध्यस्थ द्वारा किए गए किसी निर्णय या निर्णयों से उत्पन्न विवाद केवल कोलकाता शहर की अदालतों के अधिकार क्षेत्र में आएंगे और इनके लिए किसी प्रकार का मुकदमा या अपील केवल कोलकाता शहर की अदालतों में दायर किए जाएंगे।



यदि उपर्युक्त पद्धति के अनुसार कोई विवाद/ मतभेद नहीं सुलझा जा सकता है तो ऐसे मामलों का निपटारा कोलकाता उच्च न्यायालय के अधिकार क्षेत्र में होगा।

29.0 बोली प्रस्तुत करने की प्रक्रिया

बोलीदाताओं के पास विभिन्न आकारों या उनकी पसंद के चुनिंदा आकारों के सभी कंटेनों/बाल्टियों के लिए क्वोट करने का विकल्प है।

बोलीदाता नीचे दी गई प्रक्रिया का पालन करके https://balmerlawrie.govtprocurement.com में ई-प्रोक्योरमेंट प्लेटफार्म पर निविदा के लिए बोली प्रस्तुत करेंगे।

30.0 ई-प्रोक्योरमेंट प्लेटफार्म पर पंजीकरण

बोलीदाता पंजीकरण कराने और ऑनलाइन बोली प्रस्तुत करने के लिए मैसर्स सी1 इंडिया प्रा. लि. के हेल्प डेस्क से संपर्क कर सकते हैं या वे वेबसाइट: https://balmerlawrie.govtprocurement.com पर लॉगिन करके ऑनलाइन अपना पंजीकरण कर सकते हैं।

31.0 डिजिटल प्रमाणपत्र अधिप्रमाणन

बोलीदाता को ई-प्रोक्योरमेंट प्लेटफार्म पर इलेक्ट्रानिक रूप में बोली प्रस्तुत करने के लिए अपने डिजिटल प्रमाणपत्र के साथ बोली का अधिप्रमाणन करना होगा। बोलीदाता के डिजिटल प्रमाणपत्र द्वारा अधिप्रमाणित नहीं की गई बोलियां ई-प्रोक्योरमेंट प्लेटफार्म पर स्वीकार नहीं की जाएंगी।

उन सभी बोलीदाताओं, जिनके पास डिजिटल प्रमाणपत्र नहीं हैं, को डिजिटल प्रमाणपत्र प्राप्त करने होंगे। वे **सी1 इंडिया प्रा. लि.** के हेल्प डेस्क से संपर्क कर सकते हैं।

मैसर्स सी1 इंडिया प्रा. लि. सी104, सेक्टर 2, नोयडा- 201 301

संपर्क व्यक्ति का नाम:

Mr. Tuhin Ghosh, Ph-08981165071:e-mail: tuhin.ghosh@c1india.com

Mr.Tirtha Das, e-mail id: tirtha.das@c1india.com, Contact No: +91-9163254290

32.0 प्रस्तुत बिड की पावती

यूजर को बोली प्रस्तुत करने के लिए अपेक्षित सभी प्रक्रियाओं और चरणों को पूरा करना चाहिए। सभी प्रक्रियाएं और चरण पूरे करने के बाद, बोली सबिमशन नंबर के जिरये सिस्टम द्वारा पावती देने पर बोली सफलतापूर्वक जमा होने का पता लगाया जा सकता है। निविदा आमंत्रण प्राधिकारी और सी1 इंडिया प्रा. लि. यूजर द्वारा अधूरी बोली जमा करने के लिए जिम्मेदार नहीं होगा। यूजर नोट करें कि अधूरी बोलियां सिस्टम में सेव नहीं होंगी और ये आगे की कार्यवाही के लिए निविदा आमंत्रण प्राधिकारी को उपलब्ध नहीं होंगी।

33.0 तकनीकी बोली (ई बोली/हार्ड कॉपी) प्रस्तुत करना

- क) सभी बोलीदाताओं को निम्नलिखित की हार्ड कॉपियां मुहरबंद लिफाफे में प्रस्तुत करनी होंगी।
- ख) आवश्यक दस्तावेजी साक्ष्यों के साथ निर्धारित फार्मेट (अनुलग्नक।) में विधिवत रूप से भरी योग्यता बोली (वैंडर घोषणा फार्म)।
- ग) विधिवत रूप से मुहर लगी और हस्ताक्षरित निविदा दस्तावेज। अनुलग्नक II सिहत निविदा दस्तावेज के प्रत्येक पृष्ठ पर निविदा के नियम एवं शर्तों को स्वीकार करने की निशानी के रूप में प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ता के हस्ताक्षर होने चाहिए।
- घ) यथा लागु ईएमडी/वैध एमएसएमई/एनएसआईसी/एसएसआई प्रमाणपत्र की प्रति।



- ड.) बोलीदाताओं को प्रत्येक पैक के न्यूनतम भार एवं ओवलफ्लो वॉल्यूम और अन्य विवरण का उल्लेख करना चाहिए जैसा कि अनुलग्नक III में उल्लेख किया गया है।
- च) विचलन पत्रक, यदि कोई हों। अगर कोई विचलन नहीं है तो कृपया 'कोई विचलन नहीं' लिखें और इसे तकनीकी बोली के साथ प्रस्तुत करें।

उपरोक्त सभी दस्तावेजों के साथ मुहरबंद लिफाफा, जिस पर मोटे अक्षरों में "ब्लो मोल्डेड ऑयल कंटनरों की आपूर्ति हेतु तकनीकी बोली और निविदा संख्या, तारीख एवं देय तारीख" लिखी हों, नीचे दिए पते पर ऑफलाइन प्रस्तुत किया जाना चाहिए:

अर्नब घटक

वरिष्ठ प्रबंधक (Central Procurement)

बामर लॉरी एंड कं. लिमिटेड

पी-43, हाइड रोड एक्सटेंशन, कोलकाता - 700 088.

सभी मूल्य केवल ऑनलाइन प्रस्तुत करें। तकनीकी बोली के साथ/ऑफलाइन मूल्य बोली प्रस्तुत करने पर बोलीदाता को इस निविदा में भाग लेने से अयोग्य माना जाएगा।

34.0 निविदा के लिए शुद्धिपत्र

बोलीदाता को ई-प्रोक्योरमेंट प्लेटफार्म में समय-समय पर बोली आमंत्रण प्राधिकारी द्वारा जारी परिशिष्ट/शुद्धिपत्र को देखकर इसमें किसी बदलाव का पता लगाते रहना चाहिए। निविदाएं आमंत्रित करने वाली कंपनी इसके कारण उत्पन्न किसी दावे/समस्या के लिए जिम्मेदार नहीं होगी।

35.0 सामान्य

बीएल उक्त दस्तावेज प्राप्त नहीं होने या प्राप्त होने में विलंब की जिम्मेदारी नहीं लेगा। अगर बोलीदाता द्वारा प्रस्तुत कोई दस्तावेज गलत/फर्जी पाया जाता है तो बोलीदाता को काली सूची में डाला जा सकता है, ईएमडी जब्त कर ली जाएगी तथा कार्य को निरस्त करके आपराधिक मुकदमा चलाया जाएगा।

बीएल को पूरे ऑर्डर या ऑर्डर के किसी भाग के लिए किसी निविदा को स्वीकार करने या कोई कारण बताए बगैर सभी निविदाओं निरस्त करने का अधिकार है।

बीएल न्यूनतम निविदा को स्वीकार करने के लिए बाध्य नहीं होगा और उसे किसी एक या एक से अधिक निविदाओं को पार्ट में स्वीकार करने का अधिकार है। इस संबंध में बीएल का निर्णय अंतिम होगा और यह बोलीदाताओं के लिए बाध्यकारी होगा।

36.0 अस्वीकरण खंड

न तो कंपनी (बीएल) और न ही सेवा प्रदाता (सी1 इंडिया प्रा. लि.) इंटरनेट की खराबी या अन्य कनेक्टीविटी समस्याओं या तत्संबंधी कारणों से बोली प्रस्तुत करने में विफलता के लिए जिम्मेदार होगी।

कंपनी को कोई एक या सभी प्रस्तावों को स्वीकार करने या निरस्त करने का अधिकार है। अगर बोलीदाता/बोलीदाताओं के हितों के बीच कोई टकराव पाया जाता है तो कंपनी द्वारा किसी एक/सभी की बोलियां किसी भी समय निरस्त की जा सकती हैं। अधूरे प्रस्ताव भी तुरंत निरस्त कर दिए जाएंगे।

कृते बामर लॉरी एंड कं. लिमिटेड

(अर्नब घटक) वरिष्ठ प्रबंधक (Central Procurement)

टेलीफोन : (033) 24500 116

फैक्स नं. : 033-2439 2277 / 2439 5160



ईमेल : ghatak.a@balmerlawrie.com



वैंडर घोषणा फार्म

1) कंपनी का विवरण

क) कंपनी का नाम :

ख) कंपनी का प्रकार :

(साझेदारी/प्राइवेट लि./पब्लिक लि., कृपया निगमन का प्रमाणपत्र संलग्न करें)

ग) पूरा पता :

घ) फोन :

ड.) फैक्स :

च) संपर्क व्यक्ति का नाम :

मोबाइल नं. ईमेल

2) सांविधिक पंजीकरण और स्वीकृति

क्र. सं.	स्वीकृति/पंजीकरण	पंजीकरण/लाइसेंस	तक मान्य	टिप्पणी
		संख्या		
1	फैक्टरी लाइसेंस			
2	GST			
3	एमएसएमई			
4	एमएसएमई-अजा/अजजा			
5	एनएसआईसी/एसएसआई			
6	प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड			

3) सांविधिक क्लीयरेंश :

क्र. सं.	विवरण		
1	आय कर	स्थायी खाता संख्या	
2	ट्रेड लाइसेंस	पंजीकरण संख्या	
3	ईएसआई	पंजीकरण संख्या	
4	पीएफ	पंजीकरण संख्या	

4) अनुभव की पुष्टि :

	विवरण		संदर्भ	
क्र. सं.	केवल उन वास्तविक निर्माताओं पर विचार किया जाएगा, जिनके पास पीएसयू तेल कंपनियों/अन्य ल्यूब कंपनियों को ऐसी ही आपूर्ति करने का कम से कम तीन साल का कार्य अनुभव हों।	ग्राहक का नाम	पीओ/ठेका संख्या और तारीख	मूल्य रुपये में



5) ऑर्डर मुल्य :

	विवरण		संदर्भ	
क्र. सं.	पिछले तीन पूर्ण वित्तीय वर्षों अर्थात 14-15, 15-16 और 16-17 में से किसी एक वर्ष के दौरान 20 लाख का कम से कम एक/एकल बल्क ऑर्डर को सफलतापूर्वक पूरा किया है।	ग्राहक का नाम	पीओ/ठेका संख्या और तारीख	मूल्य रुपये में

6) टर्नओवर/बिक्री - लाख रुपये में :

विवरण	2014-15	2015-16	2016-17
निवल संपत्ति :			
टर्नओवर :			
पीएटी :			

टिप्पणी: कृपया उपरोक्त वर्षों के तुलन-पत्र संलग्न करें।

7. अन्य सूचना

क) क्या कंपनी का बामर लॉरी की किसी दूसरी यूनिट से भी करोबारी संबंध है? : हां/नहीं (अगर हां तो विवरण संलग्न करें)

ख) क्या कंपनी को किसी सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम द्वारा "हॉलीडे लिस्ट"/विवर्जित/तकनीकी रूप से निरस्त किया गया है : (अगर हां तो ब्यौरा दें)।

हम प्रमाणित करते हैं कि उपरोक्त सूचना हमारी सर्वश्रेष्ठ जानकारी के अनुसार सही है।

(अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता)

तारीख : स्थान :

अनुलग्नकों की सूची

- 1. विधिवत रूप से भरे पैक आकारों की विशिष्टियां (अनुलग्नक III)
- 2. यथा लागू ईएमडी या वैध एमएसएमई/एनएसआईसी/एसएसआई यूनिट प्रमाणपत्र की वैध प्रति, मौद्रिक सीमा सहित क्वोट की गई मदों के उल्लेख के साथ।
- 3. पिछले तीन वित्तीय वर्षों में 3 करोड़ रुपये के वार्षिक टर्नओवर के प्रमाण की प्रतियां।
- 4. पिछले तीन वर्षों के दौरान इंजेक्शन मोल्ड कंटेनरों के लिए 20 लाख या अधिक मूल्य के ऑर्डर की पी.ओ. प्रतियां (अन्य आर्डर की प्रतियां संलग्न न की जाएं)
- 5. मूल्य बोली को छोड़कर और आपकी स्वीकृति की निशानी के रूप में विधिवत रूप से हस्ताक्षरित और मुहर लगे अनुलग्नकों सहित पूर्ण निविदा दस्तावेज।
- 6. तकनीकी मूल्यांकन के लिए नमूना कंटेनर नीचे पते पर प्रस्तुत किए जाएं:

बामर लॉरी एंड कं. लिमिटेड

एसबीयू: ग्रीस एंड ल्यूब्रीकेंट्स

पी-43, हाइड रोड एक्सटेंशन

कोलकाता -700 088



<u>अनुलग्नक II</u>

उत्पाद विशिष्टि :

उत्पाद का विवरण	500 मिली.	1 लीटर	3.5 लीटर	5 लीटर
मोल्डिंग सामग्री	एचपीएल ग्रेड बी6401/समतुल्य	एचपीएल ग्रेड बी6401/समतुल्य	एचपीएल ग्रेड बी6401/समतुल्य	एचपीएल ग्रेड बी6401/समतुल्य
सामग्री की मात्रा (न्यूनतम)	500 मिली.	1 लीटर	3.5 लीटर	5 लीटर
बाल्टी का भार/परिमाप				
बॉडी (न्यूनतम)	46 ग्राम	65 ग्राम	195 ग्राम	265 ग्राम
ढक्क्न/कैप (न्यूनतम)	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
हैंडल (न्यूनतम)	बॉडी का रंग	बॉडी का रंग	बॉडी का रंग	बॉडी का रंग
कुल भार (न्यूनतम)	46 ग्राम	65 ग्राम	195 ग्राम	265 ग्राम

उत्पाद की विशिष्टि - 50 लीटर का संकरे विवरण	विशिष्टि	वैंडर की विशिष्टि
मोल्डिंग ग्रेड की सामग्री और मेक	एचपीएल या समतुल्य का ग्रेड	401 471 141111
	बीऽ५००	
कंटेनर का रंग और आकार	हरा	
	गोल बेलनाकार	
भरा जाने वाला उत्पाद	ल्यूब्रिकेटिंग ऑयल	
ढुलाई	•	
क) ओवरफ्लो वॉल्यूम	58 लीटर+/-1%	
ख) सामग्री का भार	50 किग्रा. (लगभग)	
बाल्टी का वजन/परिमाप (न्यूनतम)		
1. हैंडल सहित वजन	2400 ग्राम	
2. दीवार की मोटाई	.५ मिमी. (न्यूनतम)	
3. कुल ऊंचाई	570+/-10 मिमी.	
कैप	टैंपर साक्ष्य सहित कैप, थ्रीड 6	
	टीपीआई	
परीक्षण	कंटेनर का परिमाप और वजन	
1. परिमाप/वजन	विशिष्टि के अनुसार होगा।	
	कोई रिसाव नहीं होना चाहिए।	
2. रिसाव	मानक परीक्षण प्रक्रिया के अनुसार	
	1.2 मीटर की ऊंचाई से ड्रॉप परीक्षण	
3. ड्रॉप परीक्षण	किया जाएगा।	
	28 दिनों के लिए 27 डिग्री सेल्सियस	
4. स्टैक परीक्षण	पर पानी से 1+2 ऊंचाई तक भरा	
	जाएगा।	
नमूना	प्रस्ताव के साथ आपूर्तिकर्ता द्वारा	
	प्रस्तुत किया जाएगा।	



परीक्षण रिपोर्ट	प्रत्येक परेषण के साथ निरीक्षण रिपोर्ट	
	प्रस्तुत की जाएगी।	

उत्पाद विशिष्टि - 210 लीटर का ए		3
विवरण	विशिष्टि	वैंडर की विशिष्टि
सामग्री की मोल्डिंग	52जीबी001 या समतुल्य	
भरा जाने वाला उत्पाद	औद्योगिक/ऑटोमेटिव ऑयल	
उत्पाद विवरण	विशुद्ध क्वालिटी, उच्च आण्विक भार, उच्च घन्त्व	
	वाले पॉलिथीन से निर्मित सांकेतिक 210 लीटर का	
	कंटेनर, 2" बट्रैस थ्रीड बंग ओपनिंग डीआइएन	
	क्लोजर के साथ, ग्रीन बॉडी , बॉडी पर विधिवत रूप	
	से स्क्रीन प्रिंट हों।	
ड्रम की क्षमता	210 लीटर (न्यूनतम उपयोगी 210 लीटर-न्यूनतम	
	लबालब 216 लीटर)	
उत्पाद परिमाण	·	
कुल ऊंचाई (एच)	930 मिली. +/- 2%	
धड़ा भार (न्यूनतम) :	7.6 किग्रा. (न्यूनतम)	
कुल परिमाप	590 मिली. +/- 2%	
अधिकतम प्रिंट एरिया	बीएल विशिष्टि के अनुसार	
मार्किंग	सिल्क स्क्रीन प्रिंटिंग	
ड्रम परफॉरमेंश (परीक्षण)		
	🛽 1.5 मीटर की ऊंचाई से ड्रॉप टेस्ट	
	🛮 110 केपीए पर हाइड्रोलिक प्रेशर टेस्ट	
	🛮 35 केपीए पर एयर लीक टेस्ट	
स्टैंडर्ड	आईएस:6312 के अनुरूप	

उत्पाद विशिष्टि - 182 किग्रा. एचएमएचडीर्प		
विवरण	विशिष्टि	वैंडर की विशिष्टि
0.020:	0.0	
सामग्री की मोल्डिंग	52जीबी001 या समतुल्य	
भरा जाने वाला उत्पाद	औद्योगिक/ऑटोमेटिव ऑयल	
उत्पाद विवरण	विशुद्ध क्वालिटी, उच्च आण्विक भार, उच्च घन्त्व वाले	
	पॉलिथीन से निर्मित सांकेतिक 210 लीटर का कंटेनर	
	(182) किग्रा. ग्रीस के लिए), काले ढक्कन के साथ	
	ओपन टॉप, लॉकिंग टी सील के साथ क्लैंप रिंग, ग्रीन	
	बॉडी, बॉडी पर विधिवत रूप से स्क्रीन प्रिंट हों।	
ड्रम की क्षमता	210 लीटर (न्यूनतम उपयोगी 210 लीटर-न्यूनतम	
	लबालब 210 लीटर)	
उत्पाद परिमाण		
कुल ऊंचाई (एच)	908 मिमी. +/- 3 मिमी.	
धड़ा भार (न्यूनतम) गैसकेट और मेटल रिंग	9.3 किग्रा. (न्यूनतम)	
सहित		



कुल परिमाप	600 मिली. +/- 2%	
अधिकतम प्रिंट एरिया	बीएल विशिष्टि के अनुसार	
मार्किंग	सिल्क स्क्रीन प्रिंटिंग	
ड्रम परफॉरमेंश (परीक्षण)	🛮 1.5 मीटर की ऊंचाई से ड्रॉप टेस्ट	
	🛚 110 केपीए पर हाइड्रोलिक प्रेशर टेस्ट	
	🛽 35) केपीए पर एयर लीक टेस्ट	
C		
स्टैंडर्ड	आईएस:6312 के अनुरूप	

परीक्षण मानक/परीक्षण रिपोर्ट फार्मेट	
परिमाण/वजन	कंटेनरों का परिमाण तथा वजन विशिष्टि के अनुसार होगा।
रूप-रंग	सिल्क स्क्रीन प्रिंटिंग धब्बा मुक्त तथा एकसमान रंग की होगी। पेन्ट उतरना नहीं चाहिए तथा यह खरोंच से बेअसर होना चाहिए।
ड्रॉप टेस्ट	चार बाल्टियों (पेल) को चुना जाएगा। इनके दो सेट बनाए
	जाएंगे। पानी से भरे चार इंजेक्शन मोल्डिड बाल्टियों (पेल) को
	1.0 मीटर ऊर्ध्वाकार ऊंचाई से तथा 0.8 मीटर की क्षैतिज के
	समान्तर ऊंचाई से तल पर गिराया जाएगा। पानी से भरे ब्लो मोल्डिड बाल्टियों (पेल) को 1.2 मीटर ऊंचाई से गिराया
	जाएगा।
तेल कंटेनर: बाल्टियों, ढक्कन में कोई दरार नहीं दिखनी चाहिए ब बाल्टी का उपयोग एक ड्रॉप टेस्ट के लिए होगा। यदि ऐसा हो कि ए उसी रीति से किया जाएगा। आंशिक रूप से खुला ढक्कन अनुमेय को अस्वीकृत कर दिया जाएगा।	एक बाल्टी में दरार पड़ जाये तो दूसरी बाल्टियों के सेट का परीक्षण नहीं है। यदि ऐसा हो कि दूसरा सेट भी असफल हो जाए पूरे लॉट
कंपन परीक्षण	दो बाल्टियों को तेल से भरा जाएगा तथा एयर बम्प के बगैर प्रैस फिट किया जाएगा। एक बाल्टी को क्षैतिज स्थिति में तथा ऊर्ध्वाकार खड़ी स्थिति में वाईब्रेशन टेबल पर 240 सी0पी0एम0 की आवृति पर ½ घंटे तक रखा जाएगा। कोई रिसाव दिखाई नहीं देना चाहिये। एक बाल्टी का उपयोग केवल एक परीक्षण के लिए ही होगा।
नमूना	आपूर्तिकर्ता द्वारा प्रस्ताव के साथ प्रस्तुत किया जाएगा।
परीक्षण रिपोर्ट	प्रत्येक परेषण (कंसाइनमेंट) के साथ आंतरिक निरीक्षण रिपोर्टीं तथा परीक्षित कंटेनरों को प्रस्तुत किया जाये।



<u>अनुलग्नक III</u>

0 0	500 मिली.	1	3.5	5	50	210	182
सामग्री की मात्रा	ामला.	लीटर	लीटर	लीटर	लीटर	लीटर	किग्रा.
न्यूनतम ओवर फ्लो वॉल्यूम (सीसी. में)							
बाल्टी (पेल) का भार/परिमाप							
बॉडी (न्यूनतम)							
ढक्कन (न्यूनतम)							
हैंडल (न्यूनतम)							
कुल भार - ग्राम में (500 मिली., 1ली., 3.5 ली., 5 ली.							
पैक के लिए, कैप के भार को छोड़कर कुल भार; बहरहाल							
50 लीटर की बाल्टी के लिए कैप पर विचार किया जाएगा)							
बाल्टी की सतह का ओडी (एमएम) - 50 ली./210							
ली./182 किग्रा. पैक के लिए							
बाल्टी के तल का ओडी (एमएम) - 50 ली./210 ली./182							
किग्रा. पैक के लिए							
दीवार की मोटाई (एमएम)							
प्रिंट योग्य जगह : – 50 ली./210 ली./182 किग्रा. पैक के							
लिए							
प्रिंटिंग की चौड़ाई							
प्रिंटिंग की ऊंचाई							
स्टेकेबिलिटी							



199617 979

बोलीदाता निविदा की शर्तों से अपने प्रस्तावों के विचलनों की सूची नीचे दिए फार्मेट में प्रस्तुत करेगा।

क्र.	निविदा दस्तावेजों की खंड	निविदा की अपेक्षाएं	विचलन
सं.	संख्या		

